

Kennzahlen zum ersten Halbjahr 2019

Eckdaten der konsolidierten Zwischen-Gewinn- und Verlustrechnung

Evotec SE und Tochtergesellschaften

Angaben in T€ außer Angaben zu Aktien und Angaben pro Aktie

	Januar bis 2019	Juni 2018 ¹⁾	Delta in %	April bis 2019	Juni 2018 ¹⁾	Delta in %
Erlöse aus Verträgen mit Kunden	207.088	178.875	16	103.239	97.238	6
<i>Bruttomarge in %</i>	<i>30,8</i>	<i>28,1</i>		<i>31,1</i>	<i>32,7</i>	
Forschungs- und Entwicklungsaufwendungen	-29.288	-10.015	192	-14.929	-5.399	177
Vertriebs- und Verwaltungskosten	-29.905	-27.117	10	-15.143	-13.823	10
Wertberichtigungen auf immaterielle Vermögenswerte und Firmenwerte	-11.919	-4.167	147	-11.919	-4.167	147
Sonstiges betriebliches Ergebnis	31.348	12.697		14.822	6.744	
Betriebsergebnis	24.036	21.690	11	4.978	15.159	-67
Bereinigtes Konzern-EBITDA²⁾	58.210	38.599	51	28.174	24.584	15
Periodenergebnis	10.662	17.867		-2.388	14.288	
Durchschnittlich ausstehende Anzahl Aktien	149.360.388	147.295.047		149.577.480	147.297.465	
Periodenergebnis je Aktie (unverwässert und verwässert)	0,07	0,12		-0,02	0,10	

¹⁾ Angepasst um die Weiterbelastungen nach IFRS 15

²⁾ Bereinigt um Änderungen der bedingten Gegenleistung, Erträgen aus negativem Unterschiedsbetrag & exkl. Wertberichtigungen auf Firmenwerte, sonstige immaterielle Vermögenswerte des Anlagevermögens & auf Sachanlagen sowie des nicht-operativen Ergebnisses

Segmentinformation

Erste sechs Monate 2019

In T€

	EVT Execute	EVT Innovate	Eliminierungen zwischen den Segmenten	Überleitung	Evotec- Konzern
Externe Erlöse	158.872	41.174	0	7.042	207.088
Intersegment-Erlöse	37.901	0	-37.901	0	0
<i>Bruttomarge in %</i>	<i>27,7</i>	<i>33,3</i>	<i>11,6</i>		<i>30,8</i>
Forschungs- und Entwicklungsaufwendungen	-373	-33.298	4.383	0	-29.288
Vertriebs- und Verwaltungskosten	-23.835	-6.070	0	0	-29.905
Wertberichtigungen auf immaterielle Vermögenswerte	0	-10.272	0	0	-10.272
Wertberichtigungen auf Firmenwerte	0	-1.647	0	0	-1.647
Sonstiges betriebliches Ergebnis	9.332	22.016	0	0	31.348
Betriebsergebnis	39.614	-15.578	0	0	24.036
Bereinigtes EBITDA¹⁾	60.095	-1.885			58.210

¹⁾ Bereinigt um Änderungen der bedingten Gegenleistung, Erträgen aus negativem Unterschiedsbetrag & exkl. Wertberichtigungen auf Firmenwerte, sonstige immaterielle Vermögenswerte des Anlagevermögens & auf Sachanlagen sowie des nicht-operativen Ergebnisses

Erste sechs Monate 2018

In T€

	EVT Execute	EVT Innovate	Eliminierungen zwischen den Segmenten	Überleitung	Evotec- Konzern¹⁾
Externe Erlöse	141.787	31.971	0	5.117	178.875
Intersegment-Erlöse	21.547	0	-21.547	0	0
<i>Bruttomarge in %</i>	<i>22,4</i>	<i>50,4</i>	<i>10,9</i>		<i>28,1</i>
Forschungs- und Entwicklungsaufwendungen	-359	-12.009	2.353	0	-10.015
Vertriebs- und Verwaltungskosten	-23.353	-3.764	0	0	-27.117
Wertberichtigungen auf immaterielle Vermögenswerte	0	-4.167	0	0	-4.167
Sonstiges betriebliches Ergebnis	9.101	3.596	0	0	12.697
Betriebsergebnis	21.915	-225	0	0	21.690
Bereinigtes EBITDA²⁾	36.268	2.331			38.599

¹⁾ Angepasst um die Weiterbelastungen nach IFRS 15

²⁾ Bereinigt um Änderungen der bedingten Gegenleistung, Erträgen aus negativem Unterschiedsbetrag & exkl. Wertberichtigungen auf Firmenwerte, sonstige immaterielle Vermögenswerte des Anlagevermögens & auf Sachanlagen sowie des nicht-operativen Ergebnisses

Eckdaten der konsolidierten Zwischenbilanz

Evotec SE und Tochtergesellschaften

Angaben in T€

	30. Juni	31. Dez.	Delta
	2019	2018	in %
Kasse, Bankguthaben und Wertpapiere	341.762	149.449	129
Working Capital	8.129	-39.036	121
Kurzfristige und langfristige Kreditverbindlichkeiten und Verbindlichkeiten aus Leasing von Anlagen	438.213	114.465	283
Eigenkapital, gesamt	439.132	424.880	3
Bilanzsumme	1.067.608	771.883	38